
Serviço Social do Comércio - Sesc 

Departamento Regional Amapá 

Processo Seletivo nº 009/2019 

 
O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna  
público, o Resultado da 1ª etapa (Avaliação Curricular) e Local da 2ª Etapa (Prova Objetiva), que trata 

da seleção do cargo de Agente Administrativo (Pessoa Com Deficiência - PCD), ao município de Macapá/AP, 

do Processo Seletivo nº 009/2019, conforme segue. 

 
1. RESULTADO DA 1ª ETAPA (AVALIAÇÃO CURRICULAR)  
1.1. Relacionam-se abaixo os candidatos classificados na 1ª etapa (Avaliação Curricular) e classificados para 

a 2ª etapa (Prova Objetiva).  
1.2. Ressalta-se que constam nessa listagem apenas os candidatos que alcançaram pontuação mínima, 

conforme o item 7.5 do Edital de abertura. 
 

  Nº   
Candidato (a) 

  Data de  1ª 
 

  
Inscrição 

    
Nascimento 

 
Etapa  

        
 

1. 753786   Alcinete De Araujo Gama 15/12/1979 8 
 

        

2. 753900   Andrey Ramon Costa Dos Santos 02/08/1990 8 
 

        

3. 753655   Arnaldo Alves De Lima 08/09/1982 8 
 

        

4. 753649   Cássio Felipe Alves Brandão Dos Santos 05/09/1991 8 
 

        

5. 753882   Cristiane Solange Da Silva Almeida 28/08/1982 8 
 

        

6. 753658   Douglas Petronio Castelo Gouveia 14/10/1985 8 
 

        

7. 753799   Gicelma Viana Matos 02/02/1990 8 
 

        

8. 753772   Hellem Do Carmo De Souza Gouveia 25/05/1991 8 
 

        

9. 753665   Irany Silva De Aquino 12/10/1988 8 
 

        

10. 753878   Juliana Lobato Lima Nascimento 15/05/1992 8 
 

        

11. 753847   Maycon Fabrisio Reis Ferreira 09/08/1991 8 
 

        

12. 753790   Roberto Miranda Macedo 21/05/1987 8 
 

        

13. 753795   Eliano Alves Da Silva 21/08/1982 8 
 

        

14. 753715   Aureliano Coelho Sfair Pires 07/02/2001 7 
 

        

15. 753787   Franciane Santos Dos Santos 08/08/1992 7 
 

        

16. 753860   Jailson Da Silva Souza 27/11/1984 7 
 

        

17. 753899   Jarlan Nazaré Mafra 12/09/1995 7 
 

        

18. 753880   Kenny Martel Correa 22/01/1988 7 
 

        

19. 753810   Maria De Sousa Martins 27/01/1994 7 
 

       
 

20. 753782   Maria Delcineia Mendes De Almeida 28/06/1985 7 
 

       
 

21. 753877   Mendelson Luiz Morais Da Silva 15/12/1979 7 
 

       
 

22. 753659   Rodrigo Lucas Da Silva Avelar 20/12/2000 7 
 

       
 

23. 753808   Silvana Dos Anjos De Lima 19/04/1984 7 
 

       
 

24. 753898   Victor Hugo Da Mata Brito 17/04/1994 7 
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2. DO LOCAL DA 2ª ETAPA (PROVA OBJETIVA)  
2.1. Comunica-se aos candidatos participantes da 2ª etapa desta seleção, o local e horário da Prova Objetiva. 

Solicita-se a leitura abaixo na disposição dos nomes em ordem alfabética acerca dos horários da prova 

objetiva e salas de aplicação da prova. 
  

LOCAL DA PROVA OBJETIVA  
 

DATA DA PROVA: 16/06/2019.  
ABERTURA DOS PORTÕES: 08h30min.  
DURAÇÃO DA PROVA: 09h00min às 12h00min (3h de duração).  
LOCAL: Escola Sesc Antônio Oliveira Santos. Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 

4311, Beirol, Macapá/AP.  

 

3. DAS ORIENTAÇÕES DA PROVA OBJETIVA  
3.1. Solicita-se leitura atenta acerca das orientações da prova objetiva contidas no item 8 e alíneas do Edital de 

abertura, especificadamente nos itens: 
 

8.5. Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 30 

(trinta) minutos para o horário previsto, munidos de documento original de identidade 

(oficial e com foto) e de caneta esferográfica transparente de tinta azul ou preta.  
8.5.1. No dia da realização da prova não será permitido ao candidato permanecer com armas 

ou aparelhos eletrônicos (telefone celular, relógio do tipo data bank, gravador, calculadora, 

etc.), bem como acessórios de chapelaria (boné, chapéu, boina, óculos de sol, etc). Caso o 

candidato leve algum aparelho eletrônico, este deverá ser colocado junto a banca 

examinadora, desligado, incluindo os sinais de alarme. O descumprimento da presente 

instrução implicará eliminação do candidato.  
8.5.2. O candidato, ao ingressar no recinto de prova, deverá dirigir-se para a sala na qual 

prestará prova, onde, após ser identificado, assinará a relação de presença e aguardará o seu 
início. 

 

 

Macapá/AP, 29 de maio de 2019. 
 

 

Núbia de Almeida Monte Verde 

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo 
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LOCAL DA PROVA OBJETIVA  
DATA DA PROVA: 16/06/2019.  
ABERTURA DOS PORTÕES: 08h30min.  
DURAÇÃO DA PROVA: 09h00min às 12h00min (3h de duração).  
LOCAL: Escola Sesc Antônio Oliveira Santos. Endereço: Rua Jovino Dinoá, 

nº 4311, Beirol, Macapá/AP.  

 

    SALA 
 

   1 
 

     
 

  Nº  
Candidato (a)  

  
Inscrição 

 
 

    
 

1. 753786  Alcinete De Araujo Gama 
 

     

2. 753900  Andrey Ramon Costa Dos Santos 
 

     

3. 753655  Arnaldo Alves De Lima 
 

     

4. 753649  Cássio Felipe Alves Brandão Dos Santos 
 

     

5. 753882  Cristiane Solange Da Silva Almeida 
 

     

6. 753658  Douglas Petronio Castelo Gouveia 
 

     

7. 753799  Gicelma Viana Matos 
 

     

8. 753772  Hellem Do Carmo De Souza Gouveia 
 

     

9. 753665  Irany Silva De Aquino 
 

     

10. 753878  Juliana Lobato Lima Nascimento 
 

     

11. 753847  Maycon Fabrisio Reis Ferreira 
 

     

12. 753790  Roberto Miranda Macedo 
 

     

13. 753795  Eliano Alves Da Silva 
 

     

14. 753715  Aureliano Coelho Sfair Pires 
 

     

15. 753787  Franciane Santos Dos Santos 
 

     

16. 753860  Jailson Da Silva Souza 
 

     

17. 753899  Jarlan Nazaré Mafra 
 

     

18. 753880  Kenny Martel Correa 
 

    
 

19. 753810  Maria De Sousa Martins 
 

    
 

20. 753782  Maria Delcineia Mendes De Almeida 
 

    
 

21. 753877  Mendelson Luiz Morais Da Silva 
 

    
 

22. 753659  Rodrigo Lucas Da Silva Avelar 
 

    
 

23. 753808  Silvana Dos Anjos De Lima 
 

    
 

24. 753898  Victor Hugo Da Mata Brito 
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